
DAR'  

\szoCA DEL", 
4.3 FP 

Xesolucion Directoral 
1374-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 04 de octubre de 2018 

VISTO: 

CUT 	 65850-2018 	 Fecha 15 de mayo de 2018 

COMITE DE USUARIOS DE AGUA CONTONGATRANCAPACHA-

MONTICUCHUOGUPAMPAPILLU-HUARIPAMPA ALTO 

Representado por: Documento 

FELIPE GUILLERMO REYES RIVERA DNI 80172382 

Informe Formalización: Fecha 

065-2018 - ANA-AAA.M-ALA HUA-AT/JCMQ 21 de agosto de 2018 

,CONSIDERANDO: 

... al-la Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 065-2018 ANA-AAA.M-

wa  /ALA HUA-AT/JCMQ, de la Administración Local de Agua Huari. 

SE RESUELVE: 
Artículo 1° 
Aprobar la delimitación del Bloque HUARIPAMPA ALTO, según el plano que forma parte de la 

presente resolución, el cual tiene un área bajo riego de 38.080 (ha) y su centroide ubicado 

geograficamente en las coordenadas UTM 265480.00000mE y 8948906.00000mN, DATUM 

WGS84, zona 18, politicamente en el distrito de San Marcos, provincia de Huari, departamento 

Ancash. 

Artículo 2° 
Otorgar, licencia de uso de agua para uso Agrario, Superficial por un volumen de 184155.54 m3/año, 

a favor de "COMITE DE USUARIOS DE AGUA CONTONGATRANCAPACHA-

MONTICUCHUOGUPAMPAPILLU-HUARIPAMPA ALTO", conforme al siguiente detalle: 

Titular COMITE DE USUARIOS DE AGUA CONTONGATRANCAPACHA-
MONTICUCHUOGUPAMPAPILLU-HUARIPAMPA ALTO 

Clase de Uso Productivo Clase Derecho Licencia 

Tipo de Uso Agrario Area riego 38.080(ha) 

Bloque riego HUARIPAMPA ALTO 

Ubicación del ugar 

donde se hará uso 
del agua 

Política Departamento Ancash 

Provincia Huari 

Distrito San Marcos 

Administrativa AAA Marañón 

ALA Huari 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, Este:265480.00, Norte:8948906.00 

Origen de fuente natural: Superficial 
	

Laguna CONTONGA 

Pag. 1 de 3 



XesoCucion Directoral 
1374-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 04 de octubre de 2018 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:271826.00 Norte:8949597.00 

Volumen otorgado anual (m') 11727121 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

5399.91 0.0 0.0 7959.08 15847.51 16905.0 17756.75 18313.08 13053.19 6773.73 6198.70 9066.26, 

rigen de fuente natural: Superficial 
1 

Manantial MONTICUCHU 

bicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:265583.00 Norte:8949155.00 

Volumen otorgado anual (m') 12826.74 

Distribución mensual del volumen otorgado (m') 

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

590.62 0.0 0.0 870.52 1733.32 1848.98 1942.14 2002.99 1427.69 740.88 677.98 991.82 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial OGUPAMPA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:265291.00 Norte:8948759.00 

Volumen otorgado anual (m') 2748.58 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

126.56 0.0 0.0 186.54 371.43 398.21 416.17 429.21 305.93 158.76 145.28 212.49 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PACCHA 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:266595.00 Norte:8948991.00 

Volumen otorgado anual (ml 18323.95 

Distribución mensual del volumen otorgado (m') 

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

843.74 0.0 0.0 1243.61 2476.17 2641.41 2774.49 2861.42 2039.56 1058.40 968.55 1416.60 

Origen de fuente natural: Superficial Manantial PILLU 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:266329.00 Norte:8949032.00 

Volumen otorgado anual (mi 2748.58 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) 

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

126.56 0.0 0.0 186.54 371.43 396.21 416.17 429.21 305.93 158.76 145.28 212.49 
ae  

Origen de fuente natural: Superficial Manantial TRANCA  
==- 7 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 Este:266033.00 Norte:8949109.00 
-,„ 

,9., 
Volumen otorgado anual (m3) 30234.48 

Distribución mensual del volumen otorgado (m3) -¿d 

-' 
Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic 

1392.16 0.0 00 2051.95 4085.69 4358.32 4577.91 4721.34 336527 1748.35 1598.10 2337.39 

Pag. 2 de 3 M 



Xesolución Directoral 
1374-2018 - ANA-AAA.M 

LICENCIA DE USO DE AGUA, USO AGRARIO 

Cajamarca, 04 de octubre de 2018 

Artículo 3° 

El titular de la licencia de uso de agua expedirá los Certificados Nominativos a sus asociados que 

acrediten la titularidad o posesión legítima del predio conformante del bloque; los que a sola 

presentación a la Administración Local de Agua correspondiente, se inscriben en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 4° 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de 

Derechos de Uso de Agua. 

Artículo 5° 

Notificar la presente resolución a COMITE DE USUARIOS DE AGUA CONTONGATRANCAPACHA-

MONTICUCHUOGUPAMPAPILLU-HUARIPAMPA ALTO. 

Artículo 6° 

No se otorgará ni registrarán Certificados Nominativos, cuando estos excedan al volumen de agua 

asignado al bloque. 

Pag. 3 de 3 	 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55

